
EDITAL Nº 221/2023 – PROEG

A Pró-reitoria de Ensino de Graduação (Proeg), da Universidade do Estado do Rio Grande do
Norte (Uern), torna público por meio deste Edital, a reabertura dos prazos para inscrição e
para homologação das propostas de Projetos de Ensino de Graduação (PEG), dispostos no
EDITAL Nº 196/2023 – PROEG, que estabelece as normas de submissão e análise das
propostas dos Projetos de Ensino de Graduação, sem ônus, dos cursos de graduação da
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (Uern), para o semestre letivo 2024.1.

1 – DOS NOVOS PRAZOS

1.1. A inscrição da proposta de Projeto de Ensino de Graduação (PEG) será até o dia 21 de
outubro de 2023, e ocorrerá, exclusivamente, por meio do envio da proposta do PEG através
do formulário [CLIQUE AQUI].

2.2. A homologação das inscrições será divulgada no Portal da Uern (http://portal.uern.br/),
no dia 24 de outubro de 2023.

2 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. As demais previsões legais e procedimentais constantes no EDITAL Nº 196/2023 –
PROEG estão integralmente mantidas.

2.2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mossoró/RN, 19 de outubro de 2023.

Profa. Ma. Fernanda Abreu de Oliveira
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfW7IEn1z46IbZS7hcSeQzQsE7K1XEDyb5a7nMQJyHom1jK3Q/viewform

